Муниципальный округ Горноуральский
Сверпповской об.пасти

<<Щетский сад <<Рябинушка>>

фи;lиа.гl МуниципаJIьного бюджсrгного общеобразовате.пьного учрelцдения
средней общеобразовательной школы }{Ъ 2

622927, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Кайгородское. ул. Ленина,103а, lj-nrail: ;sb_ttlt],]_ggrr(ц_t]aЦt,tr rе"1.9З-l6-()7

прикАз
1б.Oб.2025 г. ль5-20_д

О пожарной безопасности в <<.Щетском саду <<Рябинушка>> филиале МБОУ СОШ
ЛЬ2 на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
16.09.2020г. Ns 1479 <Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской
Федерации>>, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2023.г.
J\b510 <<О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской
Федерации), и требованиями нормативных актов в области пожарной безопасности),

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Ответственность за обеспечение пожарной безопасности здания и прилегающую
территории, приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных
средств пожаротушения в <!етском саду <<Рябинушка> филиале МБОУ СОШ J\Ъ2

возложить на заведующую филиiшом - Агафонову М.Н.
2. Заведующей филиалом <<,Щетский сад кРябинушка> Агафоновой М.Н.:

- Оснащение всех помещений детского сада необходимым количеством первичных
средств пожаротушения в соответствии с действуюпlими нормативами.
- Щежурный персонал электрическими фонарями.
- Наличие в помещении на видном месте Инструкции по пожарной безопасности и схем
эвакуации.
- Наличие указателей путей и схем эвакуации на путях эвакуации.
- Не реже l раза в полугодие совместно с директором обеспечить проведение занятий с
целью отработки и практических навыков по организации эвакуации воспитанников и
сотрудников
- Проведение занятий с воспитанниками по изучению правил противопожарной
безопасности.
- Проведение вводного и первичного противопожарного инструктажа со всеми
сотрудниками при поступлении их на работу в объёме (инструкции о мерах пожарной
безопасности)) под роспись в специaпьном журнале,
- Проведение периодических' повторных, внеплановых, целевых противопожарных
инструктажей (перед началом сезонных пожароопасных периодов, перед проведением
новогодних праздников, перед проведением массовых мероприятий, перед проведением
пожароопасных работ и т.д., но не реже, чем один раз в шесть месяцев) в объёме кПравил
пожарной безопасности в Российской Федерации> и распоряжений органов
исполнительной власти, нормативных и правовых актов в области пожарной
безопасности.
- Обучение воспитанников и сотрудников правильности использования первичных
средств пожаротушения и СИЗ.

З. Ответственными за пожарную безопасность в помещениях назначить следующих

работников:
Разновозрастная группа (общеразвиваюIцей направленности для детей в возрасте от З до 7
лет) - Котова Г.П., Котова Г.Н.
Пищеблок - Беляева о.А.

Кабинет заведующей филиалом, подсобные помещенIlя, рекреации, раздевалки,
туалетные комнаты, Агафонова М.Н.

4. Всем сотрудIrикам <,Щетского оада <<Рябинушка>:

- изучить <Инструкцию о мерах пожарной безопасности> и неукоснительно соблюдать
излох(енные в ней требования.
После заверIпения рабочего дня обязательно:
- проверить обесточены ли ТСО и электроприборы, выключен ли свет, закрыты краНы и

oKtla.
- закрыть помеrrr,ения на ключ, сдать кабинет охраIIе под роспись.
- обо всех имеющихся замечаниях по работе инженерIrо-технических сиСтем и сIIстем
жизнеобеспечении помещеI{ий в письменной форме сообщить дежурному адNIинистратору
и записать в соответствующий журнал.

5 .Установить противопожарный режим в <<Щетском саду <Рябинушка> в

соответствии с требованиями <Инструкции о мерах пожарной безопасности))..

6.Категорически запрещено курение в здании и IIа территории к.Щетского сала

<Рябинушка>.
7. При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в ближаЙшую

пожарную часть по телефону l01 или ll2, оповестить людей о пожаре и эвакуироВать их
из зда[ILtя, используя все эвакуационные выходы, пристуt]ить к тушению пожара с

помощью первичных средств пожаротушения.
8. Провести практические тренировки по эвакуации работI{иков и детеЙ в слУЧае

возникновения пожара в сентябре 2025 года и в апреле 2026 года, для IIего

ответственному за пожарную безопасность здания составить планы тренировок по

эвакуации людей, а после проведения тренировок - отчеты о проведении тренировок.
9. Коrrтроль за исполнением приказа оставляю за собой.

,Щиректор школы МБОУ И.С. Паньшина

06.2025С приказом ЛЪ5-20-Д от l6.06.2025 г. ознакот\,леI ь]

Ns п/п Ф.и.о. Подпись Щата

l Агафонова Маргарита Николаевна 1б.Oб.2025

2, котова Галина Павловна l6.0б.2025

J. котова Галина Николаевна 16.06.2025

4. Беляева Ольга Александровна 16,06.2025